

**LIIKENNE- JA VIESTINTÄMINISTERIÖLLE**

Viite: Lausuntopyyntö 20.11.2019; Sähköisen viestinnän palveluista annetun lain ym. uudistaminen (VN/9020/2019)

**Ajoneuvolain 25 §:n muuttaminen; autoradiovastaanottimet**

Hallituksen esitysluonnokseen sisältyy esitys, jonka mukaan asennettaessa uuteen autoon autoradiovastaanotin, vastaanottimen tulee olla sellainen, että sillä voidaan vastaanottaa ja toistaa ainakin digitaalisina maalähetyksinä lähetettäviä radiopalveluja.

Radio on Suomessa suosittu musiikin kuuntelukanava eikä sen suosio ole hiipumassa. Musiikin käyttöä koskevassa Teoston ja IFPI Finlandin tutkimuksessa syksyllä 2019 kävi ilmi, että 70% suomalaisista kuuntelee radiota päivittäin, suurin osa nimenomaan autossa. Jopa nuoremmissa ikäryhmistä 93% vastaajista osasi nimetä oman, kotimaisen suosikkiradiokanavan.

Tätä kautta on nähtävissä, että elinvoimaisella radiotoimialalla on iso merkitys musiikin tekijöiden ja kustantajien tulonmuodostukselle sekä ylipäätään musiikkikulttuurin kehitykselle Suomessa. Teosto tilitti radioissa soitetusta musiikista viime vuonna lähes seitsemän miljoonaa euroa tekijänoikeuskorvauksia säveltäjille, sanoittajille ja kustantajille. Mikäli digitaalisia maalähetyksiä vastaanottavien autoradioiden velvoitteesta luovuttaisiin, olisi tällä merkittävä vaikutus radioliiketoiminnan elinvoimaisuuteen ja sitä kautta myös Teoston edustamien oikeudenhaltijoiden tulonmuodostukseen.

Katsomme, että musiikkia välittävän teknologian on oltava laajasti ja monipuolisesti kansalaisten saatavilla. Suomessa radiota kuunnellaan edelleen käyttövarman ja vakiintuneen FM-teknologian kautta. Suomessa ei ole lainkaan digitaalisina maalähetyksinä lähetettäviä radiopalveluita eikä suunnitelmia radion digitoinnista ole.

Edellä mainituista syistä kannatamme Radiomedian lausumaa siitä, että Suomessa uusien autojen autoradiovastaanottiin tulisi säätää pakolliseksi myös FM-vastaanottomahdollisuus digitaalisia maalähetyksiä koskevan veloitteen rinnalle.

Helsingissä, tammikuun 16 päivänä 2020

Säveltäjäin Tekijänoikeustoimisto Teosto ry

Risto Salminen  
toimitusjohtaja

Vappu Aura  
viestintä-, markkinointi- ja  
yhteiskuntasuhdejohtaja